bonae nzemoriae Clentemrli•s ef Coelestini patente?. Irmsmuitttr, rluod

idem coenobirnn azt ipa• isvlictiorzemu. beca( Petri nullo per•tineat

mediante, guau, hoc in proaentio praemittentes, sic in/eretrtl con-

Ti t. XXXIII. Cap. XVII. 11) de:
13) 'non.: deest: ara(	14) Wictiorum:
15) obtinebat: Caylr _	16) primum: Cabe
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sequenter: „Ilac itaque ratione inducti, usum chiroihecarum et

annuli, dalmcaticae, tunicae, sandaliorrtm e! mitrae tibi duximus

concedenduna." Per id ergo, quad pastoralis cura totius domos

et ecclesiae penes abbaten solummodo decernitur permanere, illud

diluc.idatur ab Innocentio, quod fuera! a Constantino statutunz, ut

videlicet irlem locos sub nmonarchia propia abbatis libe' exsistat;

unde, gezecna pastora/1:s cura folios damos el ecclesiae penes abba-

tem. soltammodo debeat pernmanere, patet profecto, quod episcopus

pastoralenz ibi curam exercere non debet, quum el abbas mllmus loci

absque omni exactione infra suam ecclesiam debea! benedici.

Linde nec pro fessio, nec obedientia debe! ab illo requiri. Quia vera

quaedanm ml pastoralem sollicitudinem perlinentia per se ipsum

abbas exercere non potest, ut nihil ei desit, quod pertineat are pleni-

tudinem libertatis, concedilur illi ab Alexandro, ut ecclesiaslica

.sacramenta libere percipiat a quncunque maluerit episcopo, cam-

munianem el gradan( apostolicae .sedis habente. Per id autenm,

quod iúemn locas asseritur ad iurisdictionem beati Petri solummodu

pertinere, sicut innuitur in indulgenliis Clemnentis et C'oelestini, vi-

cletw • irlo/ mani fi'stius declaratum, quodConstantinus Papa locuaz

ipsum (licitar libertale donasse, toldan eiosdeln Britanniarum

primati ianquanm 500 vicario •el legato com.miltens.] Porro ion.
privilegio Constantini quiddam contineri persplcttur 12 , per
quod idem coenobium videtur ad iurisdictionem episcopi
pertinere, videlicet, quod abbas eiusdem rnonrtsterii 17 prnmun

locum post Vigonensem ll praesulem semper obtineat15.
Unde, quum locura ipsum obtlnere non possit in generan
concilio neque in provinciali, quoniam absonum esset, ut
abbas primos 15 post illum•super alios episcopos resideret:
relinquitur ergo 17 *, quod locurll illum 18 in episcopali synodo

intelligatur lt' habere,quare tenetur ad synodum eplscopalem
accedere, ac per hoc ipsius statuta recipere ac servare. In
privilegio yero Alexañdri papae quiddam aliud continetur,
per quod dioecesanusepiscopus in eodem coenobio iuris-
dictionem suam, etsi non in omnibus, in quibusdam tamen
retinuisse 2tl videtur: quum in illo dicatur, quod 2l Vigorien-
ses V2 episcopi ab eiusdem loci fratribus aliquid iniuste non
exigant, sed his tantum contenti permaneant, quae praede-
cessores eorun-1 antecessoribus sois constat rationabiliter
impendisse. linde constat, gtlod abbates episcopis aliqua23
de sois exhibere tenentcir ,24. Nos igitur,. his et aliis diligen-
ter auditis el per •spicaciler inlelleclLs, quum a neutra parte per

testes sit probata praescriptio, .'e coln?netmmi frcilrun nosircirtlnm

consilio sententialiter diftinimtts''^^, quod Evasense =e coeno-
bium librum est in capite, tanquam ah episcopali iuris-
dictione =a prorsus exemptum, et' 8 soli Romano Pontifici e!

Romanae ecclesiae subiectum, tutela tamen ipsius Cantua-
riensi archiepiscopo reservata. In membris autem 29 , videlicet

illis, quae non probantur exempta, dioecesano episcopo
ipsum subiacere decernimus w, propter quod abbas ad syno-
dum eius debet accedere, primumque locura post Vigorlen-
sem 31 episcopum obtinere. Pro ipsis quoque membris, iat

dia:i-mus, non exemptis, idem abbas .tenetur Vigoriensi
episcopo exhibere reverentiam, obsequium et honorem, qui-
bus Vigoriensis episcopus sibi competenter exhibitis debet
manere S3_ contentos. [Quia vero etc. Dal. XV. Kal. Febr.

1206.]

CAP. XVIII.1

Receptns sub protectione Papae per libe non cousetur exemptus.
Hoc dicit.

ldenl Ausonensi 2 Episcopo.

Ex parte toa fuit quaesitum a nobis•, utrum clerici et3
laici, qui literas protectionis ostendunt, in quibus personae
suae-1 expresso lr nomine cum omnibus rebus sois sub apo-
stolica protectione consisteré declaruntur, a iurisdictione
episcopi dioecesani. sint exempti. Nos autem tibi e super
hocl * taliter respondemos, quod per literas huiusmodi, (loas

quantlnque aliquibus personaliter indulgenzus, ab episcoporum
suorunl potestate minime subtrahuntur. [Dat. Rom. ap.

S. I'etr. Id. Dec. 1204.]
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CAP. XIX./

Religiosi, quibus a Papa concessum est, ut eeclesias eis subiectas possint
i ❑ proprios usos convertere, non auctoritate propria, sed a dioecesano loci
possessionem illarum ecclesiarum recipere debent, uisi in privilegio aliud

exprimatur.

Idem Elidensi 2 * Episcopo.

Pastoralis officii (Et infra: [cf. c. 28. de off: iud. del. /.29.])
Interrogasti praet'erea utrum viris 3 religiosis, quibus a sede
apostolica est indultum, ut ecclesias suas in proprios usus
possint convertere, decedentibus personis earum 4, liceat
auctoritate propria possessionem earundem ecclesiarum in-
trare, vel per dioecesanum episcopum5* in ipsa 6 sint potius
inducendi. Ad quod utique respondemus, quod, nisi forte
in 7 indulgentia summi Pontificis id contineatur expressum,
suo episcopo inconsulto in possessioneln ipsarum eis non
est licitum mtroire 8, quia per indulgentiam huiusmodi epi-
scopali iuri non credimus derogan. [Sollicite etc. (cf. c. g.
de ltis, quae fiunt III. 13.) Dat. Pona. ap. S. Pet)'. XIV. Kal.
Ican. 1204.]

CAP. XX.1

Si is propter cuius delictum positum est interdictum, illud non servat, alii
nibilominus servare tenentur; secus, si ille non servat, in cuius favorem

latun/ fuit.

Idem Episcopo et Capitulo Tripolitanis2.

Petiistis per sedem apostolicam edoceri, utrum, quum
propter 3 Hospitalarios vel 4 Templarios civitas vestra gene-
rali supponitur interdicto, eisdem 5 non servantibus, vos illud
teneamini observare. Ad quod sic duximus respondendum,
quod illoruin excessus vobis non praebet licentiam exce-
dendi. Sed si praefati 6 Hospitalarii vel Templarii privile-
giorum suorum fines excesserint, violando ternero inter-
dictum, quod pro eis 7 * fuerat 8 promulgatum: ne ipsi
videantur de aliorum fletu ridere, vos in poenam praesum-
ptionis eorum 9, quamdiu ipsi violaverint interdictum 10, de
nostra licentia celebretis. [Dat. Signiae XIV. Kal. Oct. Pont.
nostr. Ao. XV. 1212.]

CAP. XXI./

Privilegium cel3cessum monasterio, ut eius /nonachi excommunicari non
possint, intelligitur de monachis, exsistentibus in monasterio, vel in

eeclesiis sibi subiectis utroque iure. Roe dicit, et est casus quotidianus.

Idem2.

Ouoniam, sicttt nobis per tucas literas i/ati)nasti, per confes-
sionem constat partis adversae, quod Nepesinus 3 episcopus
ius episcopale percipit in ecclesia sancti 131asii de Flagen.4*,
ac per hoc ardeos ecclesia non pertinet ad monasterium pleno 5

jure: credimus, quod, non obstante illo capitulo privilegii,
quod ipsi monasterio est indultum, ut nullus episcopus eccle-
sias utroque iure i11i 6 subiectas interdicto supponere, vel
monachum seu 7 clericum eiusdem monasterii synodare vels
excommunicare praesumat, praefatus episcopus possit inter-
dicere dictam ecclesiam, et excommunicare monachum seu9
clericum vestrum ad eius regimen deputatum, quum alteru-
tru/n de iure fuerit 16 faciendum; quoniam illud capitulum
esse intelligendum videtur de monachis aut clericis in ipso
monasterio permanentibus, vel ad ecclesias destinatis, utro-
que iure sibi subiectas.

C A P. XXII.'

Episcopus, remittens alicui ecclesiae decimas episcopales indefinito reloj-
sisee videtur non solum praeteritas, sed et futuras. Et est casus notabilis.

Idem Londonensi 2 Archiepiscopo, apostolicae

sedis Legato.

Quia circa (Et infra: [cf. c. 6. de big. I. 2I.]) Subsequenter
etialla Ouaesivisti, utrum monachi omnium Sanctorum u privi-

legium bonae memoriae E. 4 praedecessoris tui 5 super episco-
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Corpus iur. can. Tut. Friedberg. T. H.

palibus decimis retinendis indultum, extendere valeant ad
possessiones acquisitas 6, et postmodurn 7 acquirendas. Super
quo tale damus tuae fraternitati responsum, quod, si decima-
rum illarum remissio facta exstitit 8 secundum canonicas
sanctiones, praedecessor tuus indefinite decimas episcopales
monasterio remittendo, quum nihil exceperit et poterit'*
excepisse, ac in beneficiis plenissima sit interpretatio adhi-
benda, nec debeat una eademque substantia diverso iure
censen, intellexisse videtur non solum de decimis possessio-
num illius temporis, sed futuri. [Sane etc. Porro etc. (cf.
c. 6. de cons. et. aff. IV. 14.) Dat. Signiae V. Non. Oct. Pont.
nostr. Ao. XVI. 1213.]

C AP. XXIII. 1

Ponit concilium ordinem quatuor patriarchalium sedium, usque
Servato., ubi ponit tria privilegia ipsarum. Primum, quia dant pallium.
Secundum ibi: Dominicae, quia ante se crucem deferid faciunt,praeterquam
in casibus, hic exceptis. Tertium ibi: In omnibus, quia ad ipsos appellatur.

Et in hoc protestatur ibi: Salvis.

Idem in concilio generali.

Antigua patriarchalium sedium privilegia renovantes,
sancta 2 universali synodo approbante sancimus, ut post Ro-
manam ecclesiam, quae disponente Domino super omnes
alias ordinariae potestatis obtinet principatum, utpote mater
universorum Christi fidelium et magistra, Constantinopoli-
tana primum, Alexandrina secunduln, Antiochena tertium,
Hierosolymitana 3+ quartuln locum obtineant 4 , servata5
cuilibet propria dignitate ita, quod, postquam antistites
earum 6 a Romano Pontifice receperint 7 pallium, quod est
plenitudinis officii 8 pontificalis 9 insigne, praestito sibi fideli-
tatis et obedientiae juramento, licenter et ipsi suis suffraga-
neis pallium largianttir, recipientes pro se professionenl
canonicam, et pro Romana ecclesia sponsione/n 10 obedien-
tiae ab eisdem. Dominicae yero crucis vexillum ante se
faciant ubique n deferri, nisi in urbe Romana, et ubicunque 12

summus Pontifex praesens 11 exstiterit, aut eius legatus, utens
insigniis apostolicae dignitatis. In omnibus autem provin-
ciis, eorundem iurisdictioni subiectis, ad eos, quum necesse
fuerit, provocetilr, salvis appellationibus ad sedem aposto-
licam interpositis, quibus est ab omnibus humiliter de-
ferendum.

CAP. XXIV.1

Privilegium religiosis concessum, ut possint sepelire confratres suos tempere
interdicti, intelligitur de illis confratribus, qui, licet maneant in saeeulo,
obtulerunt se tamen ordini, mutato habitu saeculari, vel de illis, qui bona
sua eis dederunt usufructo retento. Roe primo. Privilegium religiosis
concessum, quo eis, venientibus ad locura interdictum, semel in anuo
aperiantur ecclesiae, ut celebreutur in eis divina, intelligitur, quod una

tantum sola ecelesia aperiatur in loco. Roo secundo.

Idem in eodem.

Ut privilegia, quae quibusdam religiosis [personis] Ro-
mana concessit ecclesia, permaneant inconcussa 2, quaedam
in eisdem duximus declaranda, ne minus sane intellecta per-
trahantur 3 ad abusum, propter quem possint 4 merito revo-
cari, quia privilegium meretur amittere qui pennissa sibi
abutitur potestate. Sane quibusdam regularibus apostolica
sedes indulsit, ut his, qui fraternitatem eorum assumpserint,
si forsitan ecclesiae, ad quas pertinent, a divinis officiis
fuerint interdictae, ipsosque mori cont/gerit5, sepultura
ecclesiastica non negetur,  excommunicati vel nominatim
fuerint interdicti; suos quoque confratres, quos ecclesiarum
praelati apud ecclesias suas non permiserint sepeliri, nisi
excommunicati vel interdicti fuennt nominatim, ipsi ad
ecclesias suas deferant tumulandos. Hoc li autem de illis

confratribus 7 intelligimus, vel qui adhuc manentes in saeculo
eorum ordini sunt oblati, mutato habitu saeculari, vel eis,

qui bona sua dederant 8 inter vivos, retento sibi, quamdl11

in hoc' saeculo vixerint, usufructu; qui tamen 19 sepeliantur

Cap. XXII. 1) Restitut/nn ex Reg.11al. XVI, 118.; - Comp. IV. c. 5. h. t.

(5, 12.)	2) Lugdun.: Dabcg; Lundun: Df; Londin.: DIe; LIInden9i: Íít'g.;
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hoc: Db	6) postmodum acq.: Dbf 7) et in posterum: Reg.	S) fuerit:

F; exsistit: Dach	9) potuerit: FGHIKa poterat: D Reg.
Cap. XXIII. 1) c. 5. Com. Lat. IV. (121;í.); - Cciny IV. c. G. h. 1. (5, 12.)

2) sacra: Conc.	3) et Hior.: FGHIK 4) obtineat: Dbfgh	5) reservata:

Cene. Ms.	6) eorum: Dabfg Cone.; deest: Dh	7) acceporiut: I1f: re-

ceperunt: Db	8) off.: deest: Conc. Ms.	9) pastoralis: Dabfgh	10) di,-

positionem: Dab	11) ubicunque: Db	12) ubi: Dh	13) fuerlt: Jb.

Cap. XXIV. 1) c. 57. ib.; - Comp. IV. c. 7. h. t. (5, 12.)	2) lucen.

vulsa: Coree.	3) protrahantur: Dh	4) quae: Dala	5) contingat: Con:.

6) Haec: Dh	7) fratribus: Dabgh	8) dedorunt: D Goce.	9) hoc:

deest: ib.	10) nunc: Db.
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apud ipsorum regularium vel aliorum non interdictas eccle-
sias, in quibus elegerint sepulturam 11 , ne, sí de quibuslibet
ipsorum fraternitatem assumentibus fuerit intellectum, pro
duobus aut tribus denariis annuatim sibi collatis dissolvatur
pariter et vilescat ecclesiastica disciplina; certam tamen et
ipsi remíssionem obtineant, ab apostolica sibi sede conces-
sam. Illud etiam, quod huiusmodi regularibus est indultum,
ut, si qui fratrum suorum, qui ab eis missi fuerint ad reci-
piendas fraternitates sive conectas, in qu3mlibet civitatem,
castellum 12 vel vicum advenerint, si forte locus ille a divinís
ofGciis sit interdictus, in eorum iucundo adventu semel in
armo aperiantur ecclesiae, 111 13 exclusis excommunicatis
divina ibidem 14 * officia celebrentur, sic intelligi volumus,
quod in eadem civitate, aut 15 castro aut 16 villa una tantum
ecclesia eiusdem ordinis fratribus semel, ut dictum est, ape-
riatur in auno; quia, licet pluraliter dictum sit, quod in eorum
iucundo adventu ecclesiae aperiantur, non tamen ad eccle-
sias eiusdem loci 17 divisim, sed praedictorum locorum con-
iunctim sano referendum cst intellectu, ne, si hoc modo
singulas eiusdem loci visitarent ecclesias, nimium vilipendi
contingeret 13 sententiam interdicti. Qui yero contra dedara-
tiones praedictas 19 quicquam sibi usurpare praesumpserint,
gravi subiaceant ultioni 21.